

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2015- 001-1404001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de material de consumo, mais especificamente, (Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), pelo sistema de Registro de Preços com ata vigente para 08 (oito) meses, para serem utilizados nos departamentos do Instituto de Previdência do Município de Breves (IPMB)

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão nº 001/2015, destinado a contratação de empresa especializada para fornecimento Parcelado de material de consumo, mais especificamente, (Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), para serem utilizados nos departamentos do Instituto de Previdência do Município de Breves (IPMB) , conforme Anexo I;

Tendo em vista o pregão realizado no dia 28 de Abril de 2015, às 10h00min, com o comparecimento de apenas três empresas: RODRIGO DAVID CAVALCANTE ME, inscrita no CNPJ: 21.626.090/0001-09 e Insc. Est.: 15.472.398-3, JOANA RODRIGUES DE SOUZA –EPP, inscrita no CNPJ: 19.813.721/0001-49 e Insc. Est.: 15.441.189-2 e J. C SOUZA DA GAMA, inscrita no CNPJ: 13.372.895/0001-37 e Insc. Est.: 15.331.137-1;

Tendo em vista a análise das Propostas de Preços, pela Pregoeira Equipe de Apoio, Comissão Técnica e Licitantes, conforme cláusula 8 do referido edital. A proposta de preços da empresa J. C. SOUSA DA GAMA, encontra-se em desacordo e conseqüente descumprimento dos requisitos;

“ **8.2** - Na Proposta de Preços deverão constar as seguintes condições:

8.2.1 - Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, sendo que eventual atualização de preços deverá ser precedida da devida pesquisa de mercado, preservando-se sempre a natureza, critérios e objetivos do certame.

8.2.2 - Todas as características dos produtos cotados, observadas as especificações constantes do **Anexo II** deste Edital.”

“ 10.3 - Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente Edital e da lei pertinente às licitações.”

Obs. Motivo este que o **DECLASSIFICA** sua proposta de Preços.

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas e o conseqüente cumprimento dos requisitos, conforme cláusula 9 do referido edital. Destacamos o seguinte;

“ **9.6.2- PARA COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE FISCAL:**

9.6.2.2– A prova de regularidade com Receita Federal do Brasil relativa a Dívida Ativa da União e Quitação de Tributos e Contribuições Federais, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito Conjunta.”

“ **10.1** - No julgamento observar-se-á os dispostos nos artigos 4º, inciso X da Lei nº 10.520/02 e artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, de 14 de dezembro de 2006.”

A Empresa JOANA RODRIGUES DE SOUZA, encontra-se com a CERTIDAO DE TRIBUTOS FEDERAIS, vencida. Foi dado prazo de 03(três) dias uteis para a regularização. Caso este prazo não seja cumprido, será convocado o autor da proposta segunda colocada.

Tendo em vista todos os procedimentos realizados posterior a sessão pública de acordo com o que rege o Edital;

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 001/2015 às empresas vencedoras do certame, conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02;

ADJUDICO o objeto da licitação à:

Empresa; RODRIGO DAVID CAVALCANTE ME, inscrita no CNPJ: 21.626.090/0001-09 e Insc. Est.: 15.472.398-3, com sede na Rua Wilson Frazão, nº 68, Loja A, Centro, CEP: 68.800.000, na cidade de Breves, estado do Pará, representado por seu representante legal Sr. RODRIGO DAVID CAVALCANTE, portador do CPF : 014.738.192-45 e RG: 0388481820100-PC/MA; por apresentar os requisitos necessários ao fiel cumprimento do interesse público e oferecer proposta de preço e ofertar lances dentro dos limites estabelecidos pelo IPMB.

LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS), com o valor de R\$ 37.695,05 (trinta e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinco centavos);

LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), com o valor de R\$ 41.999,90(quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos);

VALOR TOTAL FORNECEDOR: R\$ 79.694,95(Setenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos);

Empresa; JOANA RODRIGUES DE SOUZA –EPP, inscrita no CNPJ: 19.813.721/0001-49 e Insc. Est.: 15.441.189-2, com sede na Av. Curralinho, nº 891, Cidade Nova, CEP: 68.800.000, na cidade de Breves, estado do Pará, representado por seu procurador, Sr. SAMUEL MENEZES POMPEU, portador do CPF : 840.976.202-15 e RG: 5134551-PC/PA; por apresentar os requisitos necessários ao fiel cumprimento do interesse público e oferecer proposta de preço e ofertar lances dentro dos limites estabelecidos pelo IPMB.

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS DESCARTAVEIS), com o valor de R\$ 33.819,80(trinta e três mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta centavos);

LOTE III - MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS EM GERAL), com o valor de R\$ 21.498,50(vinte e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos);

LOTE IV - MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS DE COPA E COZINHA), com o valor de R\$ 1.249,50(um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos);

VALOR TOTAL FORNECEDOR: R\$ 56.567,80(Cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

Valor total registrado: R\$ 136.262,75(Cento e trinta e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos)

Breves(PA), 05 de Maio de 2015.

MARTA HELENA GIVONI
Pregoeira:

ROSANGELA CAVALCANTE CARDOSO
Equipe de Apoio

SILVANA GONÇALVES GAIA
Equipe de Apoio

GENEROS ALIMENTICIOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V.UNI	TOTAL
01	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído do tipo Superior, de primeira qualidade, embalado à vacuo, em pct c/ 250g. qual.	Quilo	400	MARATÁ	17,75	7.100,00
02	AÇUCAR REFINADO de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido orfo e cor branca com grãos finos e não definidos, embalagem plástica de 1kg	Pacote	550	POLAR	2,50	1.375,00
03	BISCOITO SALGADO tipo CREM CRACKER, constituída de farinha de trigo, amido, féculas, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% pp, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400g	Pacote	450	HILEIA	3,20	1.440,00
04	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA LEITE, constituída de farinha de trigo, féculas, leite, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% pp, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico, embalagem primária plástica de 400g	Pacote	300	HILEIA	3,10	930,00
05	PÃO FRANCES, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar val. Mín. de 24 hapós entrega.	Pacote	120	REGIONAL	4,50	540,00
06	LEITE EM PÓ INTEGRAL, enriquecido com vitaminas "A E D" em embalagem em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, c/prazo de valid. não inferior a 180 dias.	Pacote	650	ITAMBÉ	4,15	2.697,50
07	ACHOCOLATADO EM PÓ TIPO NESCAU , Açúcar, cacau em pó, mineral, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante, embA.. c/400g .	Lata	250	NESTLE	6,20	1.550,00
08	ACHOCOLATADO EM PÓ, carboidrato, proteína, lipídios e ferro, emabal. primária em saco de polietileno leitoso de 200g	Pacote	120	MARATÁ	2,50	300,00
09	MASSA P/ MINGAU tipo NESTON, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas, embalagem de 400g	Lata	110	NESTLE	10,13	1.114,30
10	PÓ P/ REFRESCO 45g , composição açúcar cristal/acidulantes/aromatizante/corantes, vários sabores (salada de fruta, abacaxi, morango, laranja, etc..)	Pacote	1.000	MARATÁ	0,73	730,00
11	SUCO SABOR NATURAL DE CAJU, emb. garrafa, pet pct de 12 unidades de 500ml,	Caixa	110	SABORELLE	29,50	3.245,00

	c/prazo de valid. não inferior a 180 dias.					
12	SUCO SABOR NATURAL DE GOIABA, emb. garrafa, pet pct 12 unidades de 500ml, c/ prazo de valid. não inferior a 180 dias.	Caixa	110	SABORELLE	44,50	4.895,00
13	SUCO SABOR NATURAL DE ABACAXI, emb. garrafa, pet pct 12 unidades de 500ml, c/ prazo de validade não inferior a 180 dias.	Caixa	110	SABORELLE	39,00	4.290,00
14	MARGARINA COM SAL, com 65% de lipídeos no mínimo, 0mg de colesterol, 0 mg de sódio, embalagem c/pote de 250gr, c/prazo de valid. não inferior a 180 dias.	Pote	100	SOYA	1,55	155,00
15	MANTEIGA COM SAL, sabor nata, primeira qualidade, embalagem 500g, Validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias	Pote	100	CABEÇA DE TOURO	10,85	1.085,00
16	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LIQUIDO. A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico.100ml.	Frasco	60	ADOCYL	8,75	525,00
17	CHARQUE, ponta de agulha c/ pouca gordura visível, embalagem plástica em PVC, a vácuo com 1kg, tendo sido fabricado, no máximo 30 dias da entrega do produto.	Quilo	130	FAVORITO	18,00	2.340,00
18	CEBOLA REGIONAL, fresca de boa qualidade, embalagem tipo rede de até 5k.	Quilo	50	REGIONAL	4,25	212,50
19	TOMATE REGIONAL, fresca de boa qualidade, embal. tipo rede de até 5kg	Quilo	50	REGIONAL	5,20	260,00
20	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, embalagem pote plástico de 250gr, com prazo de validade não inferior a 180 dias	Pote	50	TALENTO	2,00	100,00
21	SAL REFINADO, embal. plástica de 1kg, c/prazo de valid. não inferior a 180 dias.	Quilo	45	PRINCESA	0,60	27,00
22	VINAGRE, matéria prima de vinho tinto, tipo macio, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos, embalagem plástica de 250ml	Garrafa	50	MARATÁ	1,65	82,50
23	COLORAU, embalagem plástica de 100g, c/prazo de valid. não inferior a 180 dias.	Pacote	50	MARATÁ	0,50	25,00
24	LEGUMES ENLATADOS, embal. lata pequena	Lata	50	QUERO	1,85	92,50
25	ALHO, em pasta, pote pequeno	Pote	45	ARISCO	4,25	191,25
26	FARINHA DE MANDIOCA, do grupo seca, extra-fina, branca, tipo 1, embalagem primária plástica de 1kg.	Quilo	180	REGIONAL	2,70	486,00
27	ÓLEO DE SOJA 900ml, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado embalagem pet contendo 900 ml	Vidro	60	COMIGO	3,55	213,00
28	ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO, embalagem primária plástica de 1kg, c/ prazo de validade não inferior a 180 dias	Quilo	150	NOSSO	2,95	442,50
29	MACARRÃO TIPO SPAGUETT embalagem primária plástica de 500mg, com prazo de validade não inferior a 180 dias	Pacote	60	RICOSA	2,35	141,00
30	Refrigerante 2lts Com 6 unid Coca Cola	Litro	200	COCO-COLA	5,55	1.110,00
VALOR GLOBAL :						37.695,05

LOTE V						
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUAN T	MARCA	V.UNI	TOTAL
01	SABÃO em barra de 200 gramas , Alto poder de espuma, glicerinado, pct c/ 5 uni. Embal. c/dados de identificação e validade.	Pacote	120	COTIA	5,50	660,00
02	DESINFETANTE LIQUIDO concentrado , indicado para desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e sanitário nas fragâncias floral, eucalipto e lavanda em embalagem não reciclada resistente ao calor frasco com 500 ml com validade de 24 meses, a partir da data de fabricação	Caixa	100	YPÊ	26,50	2.650,00
03	DESINFETANTE LIQUIDO tipo Veja frasco com 500 ml	Caixa	100	VEJA	25,00	2.500,00
04	DETERGENTE LIQUIDO, para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inqueb. e transparente, com bico dosador, ph 7,5, acondicionado em embalagem com 500 ml.	Caixa	20	YPÊ	38,50	770,00
05	ÁGUA SANITÁRIA alvejante e desinfetante removedor de manchas de pisos, azulejos e louças, frasco plást.de 1000 ml com valid. minima de 06 meses após a data de fabric	Caixa	100	DACASA	25,80	2.580,00
06	PAPEL HIGIENICO, branco , macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, folha simples ,pct c/ 4 rolos de 30 metros x 10cm cada	Pacote	650	NINO	2,95	1.917,50
07	PALHA DE AÇO p/ louça pacote com 08 unidades, aço carbono. (Tipo Bombril ou similar), embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação, data de validade	Pacote	100	BOMBRIL	1,75	175,00
08	SABÃO EM PÓ, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem em caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Caixa	150	TIXAN YPÊ	3,75	562,50
09	LIMPA ALUMINIO, Limpa metais – liquido, à base de ácido sulfônico e clorídrico, em uso doméstico para limpeza de alumínio, com ou sem fragrância, embalagem de 500 ml.	Unidade	50	BRILUX	3,50	175,00
10	PANO DE CHÃO tipo saco, dimensões 85x55 cm e peso 100 gramas	Unidade	100	DULAR	3,45	345,00
11	PANO DE CHÃO ALVEJADO tipo saco, 100% algodão alvejado, bordas com acabamento em over lock, dimensões 85x55 cm e peso 100 gramas	Unidade	50	DULAR	3,55	177,50
12	DESODORIZADOR AMBIENTE aerosol, na fragancia de lavanda suave, alcool etilico, nitrito de sodio e agua, em frasco de aluminio com 400 ml., produto c/registro no Ministerio da Saude – tipo BOM AR,	Unidade	200	NO AR	6,90	1.380,00

	AUDAX OU SIMILAR.					
13	DESODORIZADOR p/ Vaso Sanitário, Pedra sanitaria, 40g + suporte	Unidade	450	SANILAR	1,48	666,00
14	ESCOVA SANITÁRIA redonda em plástico, com suporte redondo nas cores variadas tamanho 14 x 42 cm	Unidade	20	BETTANIN	4,25	85,00
15	RODO, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm com cabo de madeira com comprimento mínimo de 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto.	unidade	100	PLAST LEV	2,95	295,00
16	ESPONJA PARA LIMPEZA tipo dupla face, medindo 110mmx75mmx9mm com formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde amarela embalagem c/ identificação do produto e marca do fabricante	unidade	100	ASSOLAN	0,45	45,00
17	VASSOURA C/ CABO com cerdas de piaçava, base plástica medindo 17 cm x 5 cm x 3 cm, altura das cerdas 12 cm, leque de 25cm, cabo de 1,30mt, diâmetro de 22mm fixo, com etiqueta constando dados de informação do fabricante e marca;	unidade	100	PARAENSE	3,15	315,00
18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 30 litros , nas dimensões 59x62cm, pacote com 10 unidades contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardo com 25 pacotes.	pacote	100	TRASH	3,20	320,00
19	ACIDO MURIÁTICO, líquido composto de HCL em solução aquosa e tensoativo, p/limpeza, acondicionada em embalagem adequada, cx c/ 12 litros.	caixa	30	FOFOPOL	51,63	1.548,90
20	SODA CAUSTICA , tipo liquida, embalada em frasco plástico, contendo 1l, composta de hidroxido de sodio.	kg	40	LIMPOL	15,00	600,00
21	FLANELA, 100% algodão ,bordas overlocadas, em cores diversas, nas dimensões 40x60 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca.	unidade	550	DULAR	2,58	1.419,00
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO não reciclado reforçado na cor azul, capacidade de 100 litros, nas dimensões 75x1,05m, pacote com 05 unidades contendo na embalagem a marca do produto , acondicionado em fardos com 25 pacotes	pacote	250	TRASH	3,50	875,00
23	LUVA EM LÁTEX forrada tipo doméstica com antederrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio, na cor azul	Par	50	LUVEX	3,50	175,00
24	AVENTAL de plástico tipo encerado	unidade	50	LUVEX	8,00	400,00
25	TOUCA Descartável Sanfonada de plástico ou TNT.	unidade	100	PLAST LEV	0,80	80,00
26	MÁSCARA BRANCA DESCARTAVEL, dupla face com elástico, confeccionada em duas camadas, sendo a externa em 100% de polietileno	unidade	40	PLAST LEV	0,60	24,00
27	LIXEIRA PLASTICA MÉDIA p/ lixo,	unidade	5	PLAST LEV	30,00	150,00

	Plástico virgem, balde fechado com tampa, capacidade aproximadamente 40 litros.					
28	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE p/ lixo, Plástico virgem, balde fechado com tampa, capacidade aproximadamente 100 litros	unidade	15	PLAST LEV	60,00	900,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L com tampa e pedal (material plástico, altura 38 cm, largura 25 cm, cor branca).	unidade	5	PLAST LEV	40,00	200,00
30	LIMPA MÓVEIS - emulsão aquosa cremosa, fragrância lavanda, para superfície em geral (exceto piso), composto cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200ml.	unidade	50	YPÊ	4,55	227,50
31	LIMPA MOVEIS - em óleo, aroma de peroba, para limpeza de móveis, composto de óleo mineral e vegetal, solvente inerte aromatizante, embalado em frasco plástico de 100ml com tampa de pressão, na parte superior.	unidade	50	YPÊ	5,38	269,00
32	INSETICIDA Spray, multi - inseticida, extermina qualquer tipo de inseto caseiro, tubo com 300 ml, sem cheiro, baixa toxicidade, d-tetrametrina - 0,15% P/P, D-ALETRINA - 0,15%P/P, CIFE-NOTRINA S-0,15% p/p, água, sem CFC, alifático, emulsionante e propolente - tipo SBP, Baygon ou SIMILAR.	unidade	100	BAYGON	7,90	790,00
33	LIMPA VIDROS- princípio ativo butil etil éter tripolifosfato de sódio, ingrediente ativo etanol 14%, composição básica butil, etil, éter - tripolifosfato, com validade até 12 meses, cor azul, acondicionado em embalagem plástica com 500ml, com gatilho pulverizador - tipo VEJA, BRILUX OU SIMILAR.	Frasco	120	BRILUX	5,60	672,00
34	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado com teor alcoólico entre 46° e 54° hidratado - líquido, embalado plástico resistente 500 ml- tipo SANTA CRUZ OU SIMILAR. frasco 500ml	Frasco	20	SANTA CRUZ	2,80	56,00
35	KIT LIMPEZA (balde c/ esfregão : balde com centrifugador em plástico e esfregão com rolamento)	unidade	15	PLAST LEV	525,00	7.875,00
36	BALDE com escorredor 10L tipo Zig Zag (41 x 25 x 30 cm/10L)	unidade	20	PLAST LEV	60,00	1.200,00
37	BALDE com escorredor 14L tipo Zig Zag (43 x 29 x 30 cm/14)	unidade	60	PLAST LEV	55,00	3.300,00
38	ESFREGÃO ALGODÃO 30 x 7,7 x 5,8 cm	unidade	50	CONDOR	20,00	1.000,00
39	ESFREGÃO ALGODÃO Refil tipo Zig Zag 16cm	unidade	150	CONDOR	15,00	2.250,00
40	ESPALHADOR de Cera 29cm x 8,2cm x 13cm	Unidade	200	CONDOR	11,85	2.370,00
VALOR GLOBAL :		41.999,90				

LOTE II						
MATERIAIS DESCARTAVEIS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V.UNI	TOTAL
01	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, confeccionado em polipropileno atoxico (PP), temperatura máxima de uso 100º c, capacidade 300ml	Pacote c/100	700	ALTACOPPO	4,35	3.045,00
02	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, confeccionado em polipropileno atoxico (PP), temperatura máxima de uso 100º c, capacidade 200ml	Pacote c/100	8000	ALTACOPPO	3,10	24.800,00
03	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, confeccionado em polipropileno atoxico (PP), temperatura máxima de uso 100º c, capacidade 100ml	Pacote c/100	1.000	ALTACOPPO	2,40	2.400,00
04	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, confeccionado em polipropileno atoxico (PP), temperatura máxima de uso 100º c, capacidade 50ml	Pacote c/100	1.000	ALTACOPPO	1,25	1.250,00
05	COLHERES DESCARTAVEIS (pacote c/ 50 unidades)	Pacote	160	ALTACOPPO	2,55	408,00
06	GARFOS DESCARTAVEIS (pacote c/ 50 unidades)	Pacote	120	TOTAL	2,55	306,00
07	PRATO DESCARTÁVEL (pacote c/ 10 unidades)	Pacote	180	ALTACOPPO	1,20	216,00
08	PAPEL TOALHA, folha dupla, branca, macia, absorvente, embalagem plástica transparente, em pacote com 02 rolos	Pacote	300	FLORAL	3,39	1.017,00
09	LENÇO DESCARTAVEL	pacote	100	MARATÁ	1,69	169,00
10	ISQUEIRO de bolso,a gás, recarregável, c/metal comum	unidade	60	BIC	3,48	208,80
VALOR GLOBAL :						33.819,80

LOTE III						
MATERIAIS EM GERAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V.UNI	TOTAL
01	AGUA MINERAL sem gás, envasada em garrafão plástico transparente de 20 lt (só liquido)	unidade	1.200	MAGNA	7,00	8.400,00
02	GRANADA , 300ml, Agua Mineral sem gás, embalada em frascos tipo granada transparente de 300ml, em caixa c/ 24unidades , Ph 9.2 a 25º , validade mínima de 12 meses	caixa	850	NOSSA ÁGUA	15,41	13.098,50
VALOR GLOBAL :						21.498,50

LOTE IV						
MATERIAIS DE COPA E COZINHA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V.UNI	TOTAL
01	GARRAFA TERMICA para café , revestida em plástico, com capacidade para 1L (garrafa térmica, plástico, 1L, cilíndrico, com tampa riscável e ampola em vidro)	Unidade	5	ALADIN	22,00	110,00
02	PRATO DE VIDRO, jogo c/12	Jogo	10	ALADIN	48,00	480,00
03	TOALHA PARA LOUÇA 100% algodão c/	Unidade	50	TECA	4,89	244,50

	estampas variadas, no tamanho mínimo de 65x 40cm, contendo na etiqueta a marca do fabricante					
04	TOALHA DE ROSTO, 100% algodão. Tamanho aproximadamente 42 x 75, cores: variadas e lisas.			TECA	9,00	45,00
05	XICARA p/ café	Unidade	10	DURALEX	37,00	370,00
VALOR GLOBAL :		1.249,50				